sendo até 01 eixo de apoio, até 02 rodas/pneus aro 16”, suspensão sobre 

feixo de molas, mínimo 01 alavanca para acionamento de freio 

estacionário;  

- Kit completo de sinalização e lanternas; 

- Garantia de 12 (doze) meses; 

- Manual impresso de fábrica; 

- Treinamento operacional. 

Valor de referência: R$ 328.116,66 (trezentos e vinte e oito mil e 

cento e dezesseis reais e sessenta e seis centavos). 

2. – DA PARTICIPAÇÃO. 

2.1. Poderão participar desta licitação empresas que atenderem todas as exigências constantes neste 
Edital e Termo de Referência. 

2.2. VEDAÇÕES: 

2.2.1. Não poderão disputar licitação ou participar da execução do contrato, direta ou indiretamente:

[...]

sobre feixo de molas, mínimo 01 alavanca para acionamento de freio 

estacionário;  

- Kit completo de sinalização e lanternas; 

- Garantia de 12 (doze) meses; 

- Manual impresso de fábrica; 

- Treinamento operacional. 

Valor de referência: R$ 328.116,66 (trezentos e vinte e oito mil 

e cento e dezesseis reais e sessenta e seis centavos).  

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

4.1. Os produtos adquiridos têm natureza de bens comuns, tendo em vista que seus padrões de 

desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações